
Jak a čím zateplit dům  
a kde získat dotaci

Cílem semináře je seznámit účastníky s možnost-
mi zateplování stávajících domů i  novostaveb, 
aktuálními trendy, vhodnými typy materiálů, ale 
i problematickými místy. V rámci semináře budou 
představeny aktuální dotační možnosti na zatep-
lení rodinných a bytových domů z programu Nová 
zelená úsporám. V tomto programu lze získat do-
taci na zateplení obvodových stěn, střechy, stropů 
a podlah u stávajících rodinných i bytových domů. 
Podpora se vztahuje i na výměnu oken, dveří a ji-
ných stavebních otvorů. U  rodinných domů lze 

získat až 650 000 Kč (nejvýše 50 % z  celkových 
způsobilých výdajů), u bytových domů se dotace 
pohybuje v závislosti na typu opatření od desítek 
tisíc až po desítky milionů korun. Dále je možné 
žádat o dotaci na výstavbu nebo nákup rodinné-
ho domu s velmi nízkou energetickou náročností 
(200 000, 350 000 nebo 500 000 Kč dle dosaže-
ných energetických parametrů budovy) nebo na 
výstavbu bytového domu s velmi nízkou energe-
tickou náročností a nákup bytu v novém bytovém 
domě (150 000 Kč na bytovou jednotku).

čtvrtek 2. 12. 2021

Energy Centre České Budějovice ve spolupráci  
s Jihočeskou hospodářskou komorou, oblastní kanceláří ČKAIT  
České Budějovice a OÖ Energiesparverband pořádá seminář

Jihočeská hospodářská komora,  
Husova 9, 370 01 České Budějovice

Pro majitele domů a stavebníky, projektanty, energetické specialisty,  
 stavební firmy a další zájemce

16:00 – 16:10 Úvod

16:10 – 16.45 Zateplování budov 
  praktické příklady, doporučení a zkušenosti z praxe (Ing. Jiří Veselý, ECČB)

16:45 – 17:15 Zkušenosti z Horního Rakouska  
  (Ing. Andreas Öller, OÖ Energiesparveband, tlumočení zajištěno)

17:15 – 17:35 Dotace Nová zelená úsporám na zateplování budov  
  (Státní fond životního prostředí)

17:35 – 18:00 Diskuze, zodpovězení dotazů, závěr

www.eccb.czTato akce je podpořena  
z rozpočtu Jihočeského kraje.

Bližší informace  
a přihlášky na:

p
ro

g
ra

m


